

Município de Ponte Serrada - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JULHO/2015 A JUNHO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>2.113.852,66</b>	<b>2.145.003,26</b>	<b>2.035.573,25</b>	<b>2.171.539,79</b>	<b>2.494.751,48</b>	<b>2.899.983,99</b>	<b>2.355.163,12</b>	<b>2.566.763,52</b>	<b>2.174.809,06</b>	<b>2.531.591,80</b>	<b>2.575.967,42</b>	<b>2.428.911,05</b>	<b>28.493.910,40</b>	<b>30.828.708,50</b>
RECEITA TRIBUTÁRIA	105.349,17	108.885,09	149.675,59	106.050,58	362.043,58	200.608,23	98.249,01	143.980,84	235.680,41	528.111,98	180.171,20	118.574,20	2.337.379,88	1.969.616,25
I.P.T.U.	7.869,12	7.892,16	7.552,60	2.198,70	1.644,88	2.161,16	0,00	0,00	15.285,37	302.200,81	35.427,84	11.203,39	393.436,03	292.162,50
I.R.R.F	0,00	0,00	0,00	0,00	245.740,31	77.959,60	0,00	0,00	47,12	0,00	1.570,47	0,00	325.317,50	79.380,00
I.S.S.	72.239,35	80.950,44	81.576,94	83.611,32	103.385,21	90.048,91	86.712,04	103.826,12	103.854,09	88.763,30	112.403,49	92.326,16	1.099.697,37	837.900,00
I.T.B.I.	12.118,12	6.010,76	44.406,38	9.534,04	2.948,18	7.108,11	5.786,60	8.387,00	19.442,84	10.454,35	13.336,70	3.881,94	143.415,02	94.815,00
Outras Receitas Tributárias	13.122,58	14.031,73	16.139,67	10.706,52	8.325,00	23.330,45	5.750,37	31.767,72	97.050,99	126.693,52	17.432,70	11.162,71	375.513,96	665.358,75
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	30.304,48	29.644,88	31.670,22	30.834,23	32.254,84	30.752,27	33.470,19	30.163,69	31.019,42	34.324,77	30.327,72	32.714,60	377.481,31	286.650,00
RECEITA PATRIMONIAL	32.496,92	31.525,31	30.700,75	28.752,91	26.725,19	35.058,84	20.903,92	26.117,98	32.461,68	26.777,63	27.152,97	35.527,17	354.201,27	80.482,50
RECEITA AGROPECUÁRIA	4.410,41	5.136,72	9.048,86	4.504,16	5.021,63	3.232,54	1.210,79	4.095,50	8.187,38	8.056,03	6.120,08	8.110,94	67.135,04	99.225,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	5.927,37	2.514,86	2.616,00	3.071,09	652,05	0,00	2.868,65	23.610,67	-5.914,38	5.083,29	1.653,09	1.809,29	43.891,98	152.145,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.908.036,01	1.947.226,84	1.790.303,73	1.985.809,60	1.972.357,68	2.405.900,15	2.123.023,18	2.324.441,71	1.797.399,76	1.887.629,17	2.305.824,13	2.216.034,42	24.663.986,38	27.139.495,00
Cota-Parte do F.P.M.	601.016,57	594.198,55	495.387,02	563.832,53	636.611,19	1.076.467,55	695.628,13	870.825,84	528.955,81	628.814,87	836.171,98	690.813,51	8.218.723,55	8.900.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	506.670,94	486.710,61	507.999,63	525.266,22	528.418,72	515.850,56	639.069,68	521.684,20	511.791,78	542.472,76	524.721,65	518.422,11	6.329.078,86	8.000.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	93.274,30	80.161,22	83.517,46	77.628,80	58.574,60	45.655,42	44.560,85	58.408,84	84.137,00	83.748,89	101.250,99	93.769,57	904.687,94	892.500,00
Cota-Parte do ITR.	177,94	163,89	10.181,02	113.627,58	11.444,05	1.416,88	1.447,94	0,00	3.195,50	3.391,87	4.769,54	3.268,27	153.084,48	26.460,00
Outras Transferências Correntes	304.875,46	372.555,20	298.482,15	286.003,68	32.120,68	343.456,75	262.572,44	438.426,58	266.901,19	193.188,05	388.854,40	481.784,94	3.958.307,32	3.926.002,50
Transferências da LC 61/1989	7.262,16	7.727,27	7.705,30	8.937,54	8.142,88	8.040,61	10.036,43	7.751,18	7.567,59	7.764,98	8.817,76	5.246,98	95.000,68	93.712,50
Transferências da LC 87/1996	2.190,78	2.190,78	2.190,78	2.190,78	2.190,78	2.190,78	2.226,97	2.226,97	2.226,97	2.226,97	2.226,97	2.226,97	26.506,50	30.870,00
Transferências do FUNDEB	392.567,86	403.519,32	384.840,37	408.322,47	405.768,98	412.821,60	467.480,74	425.118,10	392.623,92	426.020,78	439.010,84	420.502,07	4.978.597,05	5.269.950,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	27.328,30	20.069,56	21.558,10	12.517,22	95.696,51	224.431,96	75.437,38	14.353,13	75.974,79	41.608,93	24.718,23	16.140,43	649.834,54	1.101.094,75
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>223.524,76</b>	<b>234.230,25</b>	<b>221.396,05</b>	<b>258.296,47</b>	<b>249.076,25</b>	<b>261.037,66</b>	<b>278.593,78</b>	<b>292.291,08</b>	<b>227.574,71</b>	<b>253.683,89</b>	<b>295.490,41</b>	<b>262.749,26</b>	<b>3.057.944,57</b>	<b>3.588.708,50</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	223.524,76	234.230,25	221.396,05	258.296,47	249.076,25	261.037,66	278.593,78	292.291,08	227.574,71	253.683,89	295.490,41	262.749,26	3.057.944,57	3.588.708,50
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.890.327,90</b>	<b>1.910.773,01</b>	<b>1.814.177,20</b>	<b>1.913.243,32</b>	<b>2.245.675,23</b>	<b>2.638.946,33</b>	<b>2.076.569,34</b>	<b>2.274.472,44</b>	<b>1.947.234,35</b>	<b>2.277.907,91</b>	<b>2.280.477,01</b>	<b>2.166.161,79</b>	<b>25.435.965,83</b>	<b>27.240.000,00</b>

FONTE:

Ponte Serrada, 19/07/2016

EDUARDO COPPINI	IVAN HOECKLER
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADOR